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JABEH NOBYIK

3A l435oP H OOPMHPAHTE HA rPAflcKH EyBAqKH OPKECTAP

JY Eou Ha Kynrypara ,,Koqo PaquH" - cxonje oojaayea JaeeH noBilK 3a ut36op H

$opruupare Ha fpaAcKt4 rqyBaqril opKecrap Koj tie ro npercraByBa fpafl Cronje ra JY
,[ou na Kyfirypara,,KoHo PaqHH" - Cronje Ha Kynrypnu, yMerHHqKH, nporoKonapHu,
cBeqeHu, KoHuepTHl4 u MeryHapoflHu HacTaHH, co uefl pa3Boj, yHarrpeflyBabe H

a$upmaquja Ha AyBaqKara My3nqKa yMerHocr 14 MysuqKara Kynrypa.

{. NPABO HA YT{ECTBO

Ha jaennor noBilK Moxar ga ce npujaBar:

' jaenu H npllBarH[ ycraHoBn oA o6nacra Ha Kyflrypara Kou Bo cBojara AejHocr ilMaar
i4yBaqKu aHcaMofl 14 ilnil opKecTpr,r;
. 3ApyxeHHja Ha rparaHH KoH HMaaT $OpUmpano RyBaqKlr opKecrap;
'Mygt4t{K}l aKa}qeMuH, $arynrern u BHcoKooopasoanr,l ycraHoBr4 oA o6flacra Ha
My3r4qKaTa yMeTHocT;

' CpeAHU MySl4LlKtI y1'114fl I,tUTa;
. KyrrrypHo-yMeTHnqKu ApylUTBa CO aKTuBeH gyBaqKl4 opKecrap;
'Apyrtl flpaBHu cy6jeKrlt perilcrpt4paHil cornacHo 3aKoH KoH MolKar lqa.qoKaxar
KOHTr4Hyl,rpaHa paooTa Ha .qyBaqKn opKecTap;
. $nsuuru filrqa - gnpureHTu;

' Snsuurm nytqa - My3trqKr,t r4BBeAyBaqH Ha rqyBar.tKr4 H y]qapHvr ]tHcrpyMeHTur.

Snsmqxure fluqa Moxar Aa anrrnr{l4paar HeaaBucHo og npaBHure cy6jetril, co qeJr

$opttupare na l-pa4cKn lqyBaqKu opKecrap npery nocranra Ha H35op Ha flllplrreHT il
cefleKqlrja Ha uSBeiqyBaqfi .

2. ycJIOBt4 3A yT|ECTBO

A) 3a nocroeqKu opKecrpu lr npaBHH cyOjexrra

fiprajaeenraor oprecrap rpe6a ga ru t,tcnonHyBa cfleflHure MhHr4ManHu ycnoBlr

. Aa e perucrptrpaH npaBeH cy6jexr;

. fla e aKTrBeH najrraanry 2 ra4nnu;
'Aa pacnoaara co najnaanry 20 arcrlreHr4 qrreHoBr4 Bo MoMeHTor Ha anfluqfipabe;
'Aa uMa aHraxupaH gilphreHT co 3aBpuleHo Bl4coro Mygt4qKo o6pagoBaHue wnu
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најмалку 5 години искуство во раководење со дувачки оркестар; 
• да има реализирано најмалку 5 јавни настапи во последните две години. 

Б) За кандидати – диригенти 

Кандидатот треба: 

• да има завршено високо образование од областа на музичката уметност;  
• да има најмалку 5 години искуство во раководење со оркестар, ансамбл или 
музички состав; 
• да достави концепт и програма за работа на Градскиот дувачки оркестар; 
• да поседува организациски и уметнички капацитет за формирање и раководење 
со оркестарот. 

В) За кандидати – изведувачи 

Кандидатите треба: 

• да поседуваат музички знаења и способности за инструментот за кој аплицираат; 
• да бидат подготвени да учествуваат на аудиција, проба или друг вид проверка на 
музичките способности; 
• да учествуваат во редовните активности на оркестарот доколку бидат избрани. 
• да поседуваат сопствен инструмент кој ќе го користат на пробите и концертните 
активности и настапи. 
 
 
 

3. СТАНДАРДЕН СОСТАВ НА ГРАДСКИ ДУВАЧКИ ОРКЕСТАР 

Избраниот оркестар, односно оркестарот формиран по пат на избор на диригент и 
изведувачи, треба да располага со најмалку 23 членови и тоа: 

Дрвени дувачки инструменти 

• Флејта – 2 
• Кларинет во Bb – 4 
• Алт саксофон – 2 
• Тенор саксофон – 1 

Вкупно: 9 изведувачи 

Лимени дувачки инструменти 

• Труба – 3 
• Хорна – 2 
• Тромбон – 3 
• Туба – 2 

Вкупно: 10 изведувачи 



 

Ударни инструменти 

• Мал тапан – 1 
• Голем тапан/чинели – 1 
• Дополнителна перкусија – 1 

Вкупно: 3 изведувачи 

Раководен кадар 

• Диригент – 1 

Вкупен состав: 23 членови (22 изведувачи и 1 диригент) 

Оркестарот може да биде проширен со дополнителни инструменти согласно 
програмските потреби, но не смее да располага со помал број членови од 
пропишаниот минимум. 

 

4. ДОПОЛНИТЕЛЕН УСЛОВ 

Доколку оркестарот во моментот на поднесување на пријавата не располага со 
целосниот инструментален состав, може да аплицира доколку достави писмена 
изјава и план за доекипирање. 

По објавувањето на резултатите од јавниот повик и изборот на Градски дувачки 
оркестар, избраниот оркестар е должен веднаш да располага со функционален 
инструментален состав и да биде подготвен за настапи и реализација на 
програмските активности согласно потребите на Град Скопје и ЈУ Дом на 
културата „Кочо Рацин“ – Скопје, при што избраниот оркестар е должен најдоцна 
во рок од 3 (три) месеци од денот на потпишување на договорот да го комплетира 
инструменталниот состав согласно условите од повикот. Некомплетирањето на 
инструменталниот состав во предвидениот рок претставува основ за раскинување 
на договорот и престанок на статусот Градски дувачки оркестар. 

 

5. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

За правни субјекти: 

• пополнета пријава за учество; 
• решение или друг документ за регистрација; 
• биографија на диригентот; 
• список на членови со наведени инструменти; 
• кратка биографија на оркестарот; 



• листа на реализирани настапи во последните две години; 
• фотографии, аудио и видео материјали или интернет линкови; 
• репертоар на оркестарот; 
• план за доекипирање (доколку е потребно). 

За диригенти: 

• пријава за учество; 
• професионална биографија; 
• докази за образование и искуство; 
• програма и концепт за работа; 
• препораки и референци (доколку поседува). 

За изведувачи: 

• пријава за учество; 
• кратка биографија; 
• податоци за инструментот за кој аплицираат; 
• доказ за музичко образование и искуство;  
• аудио, видео материјали или интернет линкови од настапи (доколку поседуваат). 

 

6. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 

Стручна комисија формирана од директорот на ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ 
– Скопје ќе ги оценува апликациите. 

За правни субјекти и постоечки оркестри: 

• бројност и инструментален состав – до 30 бодови; 
• стручност и искуство на диригентот – до 20 бодови; 
• уметнички квалитет и реализирани настапи – до 25 бодови; 
• разновидност и квалитет на репертоарот – до 15 бодови; 
• организациски капацитет и програмски потенцијал – до 10 бодови. 

Максимум: 100 бодови. 

За кандидати – диригенти: 

• образование и стручност – до 25 бодови; 
• професионално искуство – до 25 бодови; 
• концепт и програма за работа – до 25 бодови; 
• организациски и лидерски капацитет – до 25 бодови. 

Максимум: 100 бодови. 

Комисијата може да побара дополнителна документација, интервју, аудиција или 
пробен настап. 



 

7. ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР 

Доколку на јавниот повик се пријават правни субјекти со постоечки оркестри, 
комисијата врши избор на најуспешен апликант согласно утврдените критериуми. 

Доколку на јавниот повик се пријават физички лица – диригенти и изведувачи, 
постапката се спроведува во две фази: 

Прва фаза 

Стручната комисија избира еден диригент кој ќе раководи со Градскиот дувачки 
оркестар. 

Втора фаза 

Избраниот диригент врши селекција на изведувачите од редот на пријавените 
кандидати, преку аудиција, пробен настап, интервју или увид во доставените 
материјали. 
 
Конечниот состав на оркестарот се формира врз основа на одлуката на избраниот 
диригент согласно инструменталниот состав утврден со овој јавен повик. 
 
Избраниот диригент е должен својата работа, како и постапката за селекција и 
функционирање на оркестарот, да ги спроведува во согласност со важечкиот 
Правилник и другите интерни акти на ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје. 
 
 
 

8. ОБВРСКИ НА ИЗБРАНИОТ ОРКЕСТАР 

Избраниот Градски дувачки оркестар е должен: 

• да го претставува Град Скопје и ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје на 
официјални настани; 
• да учествува на општински празници, свечености и културни манифестации; 
• да реализира најмалку 10 јавни настапи годишно; 
• да учествува на домашни и меѓународни фестивали и манифестации; 
• да ја одржува пропишаната бројност и инструментален состав; 
• да обезбедува редовни проби и континуиран уметнички развој; 
• да доставува годишен извештај за својата работа. 

Доколку оркестарот е формиран преку избор на диригент и изведувачи, избраниот 
диригент е одговорен за организацијата, координацијата и уметничкото 
раководење со оркестарот. 

 



9. ДОГОВОРНИ ОБВРСКИ 

По завршување на постапката за избор и објавување на конечните резултати, 
Основачот – Град Скопје ќе склучи договор со ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – 
Скопје за реализација на програмските активности на Градскиот дувачки оркестар. 

Доколку за Градски дувачки оркестар биде избран постоечки оркестар, односно 
правен субјект, ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје ќе склучи договор со 
избраниот правен субјект, со кој ќе се регулираат меѓусебните права и обврски 
поврзани со функционирањето и активностите на Градскиот дувачки оркестар. 

Доколку за Градски дувачки оркестар биде избран диригент по пат на јавен повик, 
ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје ќе склучи посебен договор со 
избраниот диригент, како и посебни договори со сите избрани изведувачи – 
членови на оркестарот. 

Со договорите ќе бидат регулирани: 

• одржувањето на пропишаниот број членови и инструменталниот состав; 
• бројот и видот на настапите што оркестарот ќе ги реализира; 
• учеството на градски, државни и меѓународни манифестации; 
• обврските за редовни проби и одржување на уметничкиот квалитет; 
• правата и обврските на диригентот, изведувачите или избраниот правен субјект; 
• начинот на користење на називот „Градски дувачки оркестар на Град Скопје“; 
• начинот на следење и евалуација на работата на оркестарот; 
• условите за продолжување, измена или раскинување на договорите; 
• висината и начинот на исплата на надоместоците, согласно обезбедените 
финансиски средства; 
• други права и обврски од значење за реализација на програмските активности. 

Избраниот правен субјект или избраниот диригент и избраните членови на 
оркестарот се должни во текот на важноста на договорите континуирано да ги 
исполнуваат условите и критериумите утврдени со овој Јавен повик и склучените 
договори. 

 

 

10. РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ 

Пријавите се доставуваат во рок од 15 дена од денот на објавувањето на Јавниот 
повик. 
Краен рок за поднесување на пријавите е: 03.07.2026 година до 16:00 часот. 
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1 1. HALltlH HA EOCTAByBAHTE

[lpnjaemre Moxe fla ce EocraBar:

. nfiqHo Bo apxrBara Ha JY lonit Ha Kynrypara ,,Koso Fal1ru" - Cxonje;

. no noura Ha a.qpeca: JY flour Ha Kynrypara ,,Kogo PaqHH" - Cxonje
Yn. ,QNuurpue t-lynoac*u 20a; nor.u $ax 173

' eneKTpOHCKtl Ha e-mail:
o TenegoH 3a KoHraKr. 02 3163739

HerorrannerHilTe u HeHaBpeMeHo flocraBeHu npujaera HeMa,qa 6ilAar pa3rneAyBaHh

12. OEJABYBAbE HA PE3YIITATI4TE

Pesynrarure oA jaeHuor noBuK (e 6ragar o6jaaenn na o$r,rqr,rjaflHara Beb-crpaHuqa Ha
JY r[ona Ha rryflrypara ,Koqo PaquH" - Cronje Bo poK og 10 AeHa no 3aBpuryBaHre Ha
poror sa npujaayBalbe.
JY.Qorr,t Ha Kyrrrypara ,Kouo PaLllrH" - cxonie ro saApxyBa npaBoro fla He ns6epe
anrtuKaHT,qoKorlxy Hury elqHa ofl npucrr4rHarure npujaan He rH ncnonHyBa ycnoBure yt

KpHTepuyMHTe yrBp.qeHlr co oeojjaeen noBur.

16.06.2026 l-ogmna
Cronje

JY fiona Ha Kynrypara ,,Ko..ro PaLlLrH" - Cxonje


